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YLEISTUEN MYÖNTÄMINEN MAAILMAN RUOKAOHJELMA WFP:LLE VUOSINA 2026-
2029. 
 
Tehokkaalla ja oikea-aikaisella, tarpeisiin perustuvalla humanitaarisella avulla voidaan 
merkittävästi vähentää humanitaaristen kriisien ja katastrofien aiheuttamaa inhimillistä kärsimystä 
ja ihmishenkien menetystä.  
 
Maailman ruokaohjelma (WFP) on YK:n ruoka-avusta vastaava ohjelma. WFP on maailman 
suurin humanitaarisen avun järjestö ja avustaa 120 miljoonaa ihmistä yli 80 maassa vuosittain. 
WFP:llä on kaksoismandaatti, jossa se humanitaarisen ruoka- ja käteisavun lisäksi tukee 
taloudellista ja sosiaalista kehitystä kehitysavulla. Toiminnan pääpaino on kuitenkin vahvasti 
humanitaarisessa avussa. Humanitaarisen avun globaalissa koordinaatiojärjestelmässä WFP on 
tietoliikenne– ja logistiikkaklusterien johtaja ja tässä roolissaan mm. tarjoaa logistiikkapalveluja 
muille humanitaarisille toimijoille. Lisäksi WFP toimii ruokaturvaklusterin johdossa yhdessä 
maatalousjärjestö FAO:n kanssa.  
 
WFP:n toteutunut vuosibudjetti oli vuonna 2025 noin 6,5 miljardia Yhdysvaltain dollaria. Tarve 
WFP:n ruoka-avulle on ollut viime vuodet kasvussa globaalien humanitaaristen tarpeiden 
lisäännyttyä merkittävästi konfliktien ja ilmastonmuutoksen yhteisvaikutuksen johdosta. WFP:n 
tarpeiden odotetaan olevan 13 miljardin dollarin tasolla vuonna 2026. Tarpeet ovat merkittävästi 
suuremmat kuin rahoitustaso, jonka WFP:n arvioidaan realistisesti saavuttavan. Maittain 
suurimmat ruoka-avun tarpeet vuonna 2026 arvioidaan olevan Sudanissa, Palestiinalaisalueella 
(Gaza), Etelä-Sudanissa, Haitissa, Jemenissä ja Malissa. 
 
WFP:n rahoitus perustuu täysin vapaaehtoisiin lahjoituksiin. WFP arvostaa avunantajien 
korvamerkitsemätöntä yleisrahoitusta, sillä tämä mahdollistaa tehokkaan ja oikea-aikaisen 
vastaamisen humanitaarisiin kriiseihin. Yleisrahoituksella WFP pystyy nopeasti reagoimaan 
uusiin tai eskaloituviin kriisitilanteisiin, välttämään hankkeiden katkeamisen ja ostamaan ruokaa 
markkinoilta silloin, kun hinnat ovat alhaalla, ja näin tehostamaan toimintaansa.  
 
Monivuotiset sopimukset ovat järjestön näkökulmasta avainasemassa toiminnan 
ennustettavuuden parantamisessa. Niiden avulla pystytään tehostamaan suunnittelua sekä 
järjestön sisällä että sen kumppaneiden kanssa ja takaamaan keskipitkän aikavälin tavoitteidensa 
toimeenpanon. Monivuotinen sopimus on tarkoituksenmukainen rahoitustapa myös Suomelle 
rahoittajan näkökulmasta.  
 
WFP on Suomelle tärkeä yhteistyöorganisaatio, koska sen mandaatti, ruoka- ja käteisavun 
toimittaminen, vastaa Suomen humanitaarisen avun tavoitetta elämää pelastavan hätäavun 
toteuttamisesta.  
 
Ulkomaankauppa- ja kehitysministeri Ville Tavio toimii parhaillaan WFP:n kouluruokalähettiläänä. 
Tässä tehtävässä hän pyrkii edistämään kouluruokailun kansainvälistä tunnettuutta ja 



resurssointia. Suomi pyrkii edistämään myös sitä, että suomalaisilla yrityksillä olisi mahdollisuus 
saada hankintoja WFP:n kautta. 
 
Esitetään, että momentilta 24.30.66, käyttösuunnitelmakohdasta (humanitaarinen apu) 
myönnetään Maailman ruokaohjelma WFP:lle yleistukea 8 000 000 euroa vuoden 2026 
määrärahasta ja 24 000 000 euroa saman momentin vuoden 2026 myöntö- ja sopimusvaltuuksien 
puitteissa.


